
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog akcijskog plana za provedbu Strategije razvoja Urbane 
aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021. - 2027. godine 



2 
 

                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 13. 2. 2024. 
 
 
 
 

  Gradsko vijeće Grada Rijeke 
  n/r predsjednice Ane Trošelj 

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" 

broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom 

vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog akcijskog plana za 

provedbu Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko 

razdoblje 2021. – 2027. godine. 

 

 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. 

i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 

3/21) za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem 

Ljiljanu Buljan, pročelnicu Upravnog odjela za urbanizam, prostorno uređenje i 

graditeljstvo. 

 
         GRADONAČELNIK 

          
                                                           
 

                         Marko FILIPOVIĆ 
 

 
 
 



3 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga Akcijskog plana za provedbu Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka 

za financijsko razdoblje 2021. - 2027. godine 
 
Akcijski plan za provedbu Strategije razvoja je provedbeni akt koji izrađuje grad središte 
urbanoga područja, u pravilu za razdoblje 2-3 godine, a koje je moguće povezati s 
proračunom te sadrži pregled glavnih mjera s pokazateljima rezultata, ključnim točkama 
ostvarenja, rokovima i nositeljima provedbe i procjenom fiskalnog učinka. 
Sukladno Smjernicama, Gradsko vijeće Grada Rijeke je 31. ožujka 2022. godine donijelo 
Odluku o pokretanju postupka izrade Akcijskog plana za provedbu Strategije razvoja Urbane 
aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021. - 2027. godine.  
 
Akcijski plan usklađuje se svake godine u istom postupku po kojem se i donosi, a izrađuje se 
prema obrascu koji je Prilog Smjernicama. Akcijskim planom za provedbu Strategije 
obuhvaćeni su strateški i ostali projekti proizašli iz razvojnih potreba planirani za realizaciju 
od strane članica UA Rijeka u financijskom periodu do 2027. godine te se njegovim 
ažuriranjem, uz ostalo naprijed navedeno, utvrđuje vremenski i financijski okvir realizacije 
strateških i drugih projekata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Na temelju točke 2.3.4. Smjernica za uspostavu urbanih područja i izradu strategija 
razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 2021. - 2027. verzija 2.1. (KLASA:910-
08/21-07/1, URBROJ:538-06-3-1-1/280-23-30) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada 
Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici __________2024. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o donošenju Akcijskog plana za provedbu Strategije razvoja Urbane aglomeracije 

Rijeka za financijsko razdoblje 2021. - 2027. godine 
 

Članak 1. 
 

Donosi se Akcijski plan za provedbu Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za 
financijsko razdoblje 2021. - 2027. godine (u daljnjem tekstu Akcijski plan). 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a Akcijski plan kao 
provedbeni akt Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-
2027. godine objavit će se na web stranici Grada Rijeke. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


